ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.01.2011                                                                                                № 14-рп

Об усилении мер авиационной безопасности
в аэропортах Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В связи с террористическим актом 24 января 2011 года в аэропорту Домодедово Московской области, в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», пунктом 1 части 2 статьи 40 Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
1. Рекомендовать руководителям аэропортов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
1.1. Ввести особый режим эксплуатации объектов аэропортовой инфраструктуры.
1.2. Обеспечить усиленный досмотр пассажиров, посетителей, ручной клади, багажа на входах в аэровокзальные комплексы аэропортов.
1.3. Усилить контроль за допуском и нахождением на контролируемой территории аэропортов лиц сторонних организаций и транспортных средств.
1.4. Усилить меры, направленные на предупреждение несанкционированного проникновения посторонних лиц на территорию охраняемых объектов аэропортов.
1.5. Меры по усилению транспортной безопасности осуществлять в тесном взаимодействии с территориальными органами ФСБ России, МВД России и подразделениями ведомственной охраны Минтранса России.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры В.Ф.Новицкого.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры                                                              Н.В.КОМАРОВА